
  
 

 

 

Interní předpis Fakultního klubu BION 2017/4 

Pravidla používání Sítě BION 

Článek I. – Základní pojmy 

a) Počítačová síť nebo zkráceně Síť je souhrn technických a softwarových prostředků 

výpočetní techniky potřebných k propojení uživatelů.  

b) Síť ČVUT je počítačová síť, kterou spravuje Výpočetní a informační centrum ČVUT  

c) Síť BION je počítačová síť, kterou spravuje Fakultní klub BION  

d) Uživatel je osoba, která používá počítač, terminál nebo jakékoli jiné zařízení 

připojené do počítačové sítě BIONu.  

e) Výpočetní technika je označení počítačové sítě a technických prostředků, včetně 

jejich programového vybavení. 

 

Článek II. – Správa sítě 

a) Fakultní klub BION je připojen přes Fakultu biomedicínského inženýrství do Sítě 

ČVUT. 

b) V síti BION platí stejná pravidla jako v Síti ČVUT.  

c) Síť BION spravuje Správce sítě Fakultního klubu BION. 

d) Fakultní klub BON, vede evidenci uživatelů Sítě BION a může podle potřeby datový 

provoz v síti monitorovat. Účelem monitorování je optimalizace provozu výpočetní 

techniky, zjišťování abnormálních stavů a prevence proti nim ale také odhalování 

případů porušování pravidel používání sítě. 

e) Fakultní klub BION nezodpovídá za výpadky a nefunkčnost Sítě BION a neposkytuje 

žádné náhrady za škody způsobené výpadkem sítě. 

 

Článek II. – Práva a povinnosti uživatele 

a) Uživatel má právo být informován o změnách a úpravách Sítě BIONu. 

b) Uživatel smí používat výpočetní techniku pouze v souladu s akademickým posláním 

Sítě ČVUT a těmito pravidly Sítě BION. 

c) Uživatel zodpovídá za svá zařízení a jejich činnost v Síti BIONu. 

d) Uživatel nesmí provádět takové změny výpočetní techniky, které by mohly mít vliv na 

provoz sítě. Přísně je zakázáno například: 

i) používání P2P aplikací 

ii) používání jakýchkoliv serverových aplikací, pokud neslouží výhradně pro 

studijní účely člena klubu BION. 

iii) provozování webserverů a mailserverů nebo jakékoliv sdílení dat v rozporu s 

právním řádem České republiky. 



  
 

 

 

e) Uživatel nesmí vyvíjet takovou činnost, která by ostatním uživatelům škodila nebo 

bránila v řádném využívání sítí. 

f) Uživatel nesmí poskytnout svůj přístup do Sítě BIONu osobě, která nemá nárok na 

přístup, nebo které byl přístup zablokován. 

g) Uživatel také bere na vědomí, že za jakoukoliv nezákonnou činnost nese plnou 

odpovědnost on sám. Fakultní klub BION naopak žádnou odpovědnost za 

nezákonné jednání svých členů nenese. Klub také nemá odpovědnost za případnou 

škodu, kterou člen svým jednáním způsobí nebo která bude členovi případným 

internetovým útokem způsobena. 

 

 

Článek III. – Společná a závěrečná ustanovení 

a) Při porušení výše jmenovaných pravidel nebo pokud bude Správci sítě klubu BION 

zasláno varování o nezákonné činnosti některého ze členů, bude uživatel potrestán 

dle závažnosti přestupku: 

i) domluvou 

ii) omezením, či zablokováním přístupu k dané službě na stanovenou dobu 

iii) Doživotním omezením či zablokováním přístupu do Sítě BIONu 

iv) Postihem pomocí vyšších instancí (disciplinární komise FBMI, disciplinární 

komise ČVUT, policie ČR) 

b) K dodržování zásad stanovených těmito pravidly a návazných předpisů se uživatelé 

zavazují podpisem na seznam členů Fakultního klubu BION. 

 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 5. 12. 2016 v Kladně. Tento interní 

předpis nabývá účinnosti od 1. 1. 2017 a současně ruší Pravidla používání veřejných IP 

adres schválené Představenstvem Fakultního klubu BION 25. 4. 2007. 

 

 

 
 

Tomáš Pokorný 
Předseda Fakultního klubu BION 

 


